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Spørgsmål nr. 1325 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil det være muligt at ændre kravet om, at der skal være an-
søgt om en polititilladelse, som politidirektøren skal træffe 
afgørelse om senest 4 uger efter, at ansøgningen er modtaget? 
En 4 ugers behandlingstid, der ydermere kan forlænges med 
2 uger, virker som en urimelighed, idet man således ikke kan 
arrangere et professionelt boksstævne, med mindre det sker 
med 6-8 ugers varsel.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at ansøgninger 

mv. om afholdelse af boksestævner mv. som udgangs-

punkt behandles af politikredsene.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra en politikreds, som jævnligt be-

handler ansøgninger om afholdelse af boksestævner. Midt-

og Vestjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at an-

søgningerne behandles hurtigst muligt, og at den nuvæ-

rende sagsbehandlingsfrist findes passende.

Det bemærkes i den forbindelse, at en stor del af ansøg-

ningerne modtages senere end 4 uger, før arrangementet 

ønskes afholdt, hvorfor sagerne ofte hastebehandles. En 

kortere sagsbehandlingsfrist kunne medføre risiko for, at 

ansøgningerne fremsendes i endnu kortere tid forud for ar-

rangementet.

Hertil kommer, at større kampe – eksempelvis internatio-

nale stævner – typisk vil fordre udarbejdelse af en trus-

selsvurdering på stævnet, hvor der indhentes efterretninger 

fra andre politikredse og internationale samarbejdsparter. 

Endelig skal den politimæssige indsats planlægges og ind-

arbejdes i tjenesteplanlægningen efter gældende arbejds-

tidsregler for politiet.
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På baggrund af politikredsens oplysninger er det Rigspoli-

tiets umiddelbare vurdering, at sagsbehandlingen og den 

politimæssige indsats samlet set ikke vil kunne udføres 

forsvarligt, såfremt sagsbehandlingsfristerne bliver korte-

re.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det af Rigspolitiet anførte.


